
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  

Provincia di Novara 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

 
 

Determina n°  28 del 22.03.2018 
 

Oggetto: Affidamento fornitura soluzione gestione  contabilità economica patrimoniale a 
Siscom spa. Impegno di spesa. 

 
Reg. pubblicazione n. _____del  26.04.2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Dato atto che si rende necessario provvedere alla redazione della contabilità economico patrimoniale 
di questo Ente; 
 
Atteso che  con il sistema software della ditta Siscom spa che, proponendo il software denominato 
Amaltea specifico per la contabilità economico patrimoniale integrato con il software della contabilità , 
garantirebbe la redazione della contabilità economico patrimoniale. 
 
Ritenuto che per l'acquisto della predetta fornitura occorre avvalersi della procedura di cottimo 
fiduciario, senza comparazione di offerte ma con l'affidamento diretto, così come disciplinato dall'art. 
125, comma 11, del D.L.gs 163/2006, secondo il quale si può prescindere dalla richiesta di pluralità di 
preventivi e si può trattare direttamente con un unico interlocutore, al di fuori dei mercati elettronici 
previsti dall'art. 7, c.2 del D.L.gs 7.5.2012 n. 52 stante la specificità dei servizi predetti che devono 
essere prestati necessariamente secondo istruzioni tecniche e qualitative in base alle esigenze degli 
uffici di questo ente. 
 
Visto il preventivo di spesa offerto dalla ditta Siscom spa con sede in Cervere pari a: 
 €  980,00 + IVA canone/annuo 
Il costo di gestione del servizio comprende la fornitura del software, l’intervento per impianto sistema e 
assistenza chiusura in teleassistenza. 
 
Rilevato inoltre che i programmi forniti dalla Società Siscom spa risultano di elevato contenuto 
qualitativo, consolidato e confermato; 
 
Ritenuto, quindi, di dover provvedere in merito; 
 
Visto in tema di competenza per l’adozione della presente determinazione il dispositivo del decreto 
sindacale; 
 
Visto il D.L.gs n. 267/00; 

DETERMINA 
 

1) Di affidare, per i motivi in premessa, alla ditta Siscom spa, con sede in Cervere, via Adua 4, la 
fornitura del software per la gestione della contabilità economica patrimoniale. 

2) Di impegnare a favore della ditta Siscom spa la somma di € 1.195,60 con imputazione alla 
missione/programma/titolo/capitolo 01.11.1.1043/1 del bilancio di previsione 2018. 

 



                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Barbaglia Ivana) 

 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa derivante dal 
presente provvedimento. 
Li, 22.03.2018 
                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                       (Barbaglia Ivana 


